
令和８年２月 

組合員 利用者 各位 

広島市農業協同組合 

 

安芸太田町道の駅再整備事業に伴う戸河内支店（信用店舗）の 

仮店舗への移転および購買店舗閉店のお知らせ 
 

平素は、ＪＡ広島市の各種事業並びに戸河内支店をご愛顧賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび安芸太田町道の駅再整備事業に伴い、既存の戸河内支店の解体の必要が

生じたため、解体時には仮店舗へ移転し、また再整備後には新しい道の駅のテナントとし

て新店舗をオープンさせていただく予定としております。 

つきましては、信用店舗については、工事期間中は下記のとおり仮店舗にて営業させて

いただくとともに、購買店舗については令和８年３月３１日をもって閉店させていただく

こととなりましたので、お知らせいたします。 

皆さまに大変ご不便をおかけいたしますこと、心よりお詫びいたしますとともに新店舗

完成の節には、何卒これまで以上のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．信用店舗移転日  令和８年４月２０日（月） 

 

２．移転住所および連絡先 

移転後（仮店舗） 移転前 

〒731-3664   

広島県山県郡安芸太田町上殿６３１－４ 

ＴＥＬ：０８２６－２８－２２４６ 

ＦＡＸ：０８２６－２８－２６８５ 

〒731-3664   

広島県山県郡安芸太田町上殿６１８ 

ＴＥＬ：０８２６－２８－２２４６ 

ＦＡＸ：０８２６－２８－２６８５ 

注）ＡＴＭについては、令和８年４月１７日（金）１５時より新店舗完成までの間、休止させて 

  いただきます。仮店舗への移転後は、信用店舗のみの営業となます。 

   

＜移転場所＞ 

     

 



３．購買店舗について 

（１）Ｙショップおよび購買店舗の運営について 

  令和８年３月３１日（火）をもって終了します。 

※令和８年４月１日（水）以降は、生鮮食品（パンや弁当などを含む）や日用雑貨品

などの商品、および農業関連品目（肥料、農薬、生産資材など）や、お米（店舗で

の販売や業務用米）、燃料などの商品については、取り扱いませんのでご注意くださ

い。 

 

（２）令和８年４月１日以降の購買品の取り扱いについて 

農業関連品目 

〇ＪＡ広島市の近隣店舗（加計支店または芸北支店など）をご利用いただくか、

ジュンテンドー戸河内店をご利用ください。 

※ジュンテンドー戸河内店では、ＪＡ独自の出荷用資材（い～ねくん米袋、

出荷用袋、出荷用段ボールなど）についての取り扱いはありません。 

●加計支店（購買）：０８２６－２２－０５３２ 

●芸北支店（購買）：０８２６－３５－０２１９ 

 

【予約企画について】 

・予約企画（肥料、農薬、水稲種もみ、水稲苗など）については、今までどおり

注文書を戸河内支店へご提出ください。 

 

【ドライアイスの取り扱いについて】 

・今までどおり、戸河内支店の窓口においてドライアイスの引換券を取り扱い 

ますのでご利用ください。 

生活関連品目 

〇柑橘果汁飲料などの各商品や、広島菜漬の各商品、および旬鮮倶楽部、各種 

キャンペーン企画などについては、今までどおり戸河内支店の窓口で取り扱い

ます。 

米 

〇お米の宅配便の各商品の申し込みについては、今までどおり戸河内支店の窓口

で取り扱います。 

なお、店舗での販売や業務用米については、仮店舗への移設以降は取り扱いを

終了します。 

特別推進品目 
〇シロアリ防除や、補聴器、健康器具等のほか、リフォームなどについても、 

今までどおり戸河内支店の窓口で取り扱います。 

営農相談等 〇今までどおり戸河内・加計地区を担当する地域総合サポーターが対応します。 

 

 

以 上 


